Requerimento nº 250/2021

Autor: Thárik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requere, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Vem requerer providências quanto a rede de esgoto existente nas ruas Senhor
dos Passos e Galdino Pinto (parte situada entre a Senhor dos Passos e Elylio
de Mattos).

Justificativa:

Os moradores das ruas mencionadas, reclamam constantemente dos
transtornos enfrentados, comumente em épocas de chuvas, onde a rede
principal não dá vazão e as casas são completamente tomadas pelos dejetos
que retornam do esgoto. O que traz prejuízos, tanto material, quanto para a
saúde.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 08 de setembro de 2021

             Thárik Gouvêa Varotto
       Vereador Proponente